“Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Especiais”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei n. 119 de 2025, de autoria do Executivo municipal, dispõe 

sobre a autorização para a abertura de dois Créditos Adicionais Especiais, no valor total 

de R$ 301.484,69 (trezentos e um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta 

e nove centavos), destinados à construção de galeria de águas pluviais, incluindo 

tubulações, bocas de lobo, poços de visita e demais dispositivos de drenagem, na 

Avenida João Lunardelli.

Quanto à iniciativa da propositura não há qualquer problema apto a